
講師：

千葉県生産性本部

　　なお、一組織につき最大２名までの応募とさせていただきます。
２．開催一週間前頃に参加証をご送付しますので、当日ご持参下さい。(事前登録制）

３．定員を超えた場合は抽選となります。ご参加受付の可否につきましては、
　　確定次第、ご案内申し上げます。

Ａ、Ｂグループについては、ご希望に添えない場合もございます。

定　　員 ： 各回４０名　※定員を超えた場合は抽選になります。予めご了承ください。

交　　通 ： ＪＲ南武線「武蔵中原駅」から徒歩３分
※集合場所・交通手段等詳細は、参加証にてご案内いたします。

参 加 費 ： 賛助会員無料

申込〆切 ： ３月７日（木）　必着
申込方法 ： １．裏面に必要事項をご記入の上、FAXでお申込み下さい。

10:25 現地集合(富士通・川崎工場・正門前)

神奈川県川崎市中原区小田中４－１－１
集　　合 ：Ａグループ 9:15 Ｂグループ

※参加申込書の□欄にご希望グループをチェックして下さい。

日　　時 ：Ａグループ 2019年3月19日(火) 9:30
10:40

～
～

11:30
〃 〃 〃 12:40Ｂグループ

IoTや人工知能（AI）などのデジタルテクノロジーが、日々の生活、ビジネスそして産業や社会の
隅々にまで浸透し、まったく新たな価値を創造するとともに、従来のやり方の見直しを迫っています。
すでに、多くの企業はデジタル技術を活用して事業の成長を図ろうとしています。
今回の会員月例研究会では、富士通(株)の中核拠点・川崎工場本館にある「富士通テクノロジー
ホール」の見学と講演を開催する運びとなりました。講演会では、デジタル革新の最新動向や、企業
が勝ち残るためにデジタルビジネスを成功に導くための要件についてお話いただきます。見学会で
は同社の技術開発の歩みから最先端技術、働き方の未来、最新スーパーコンピュータ等をご見学
いただく予定です。皆様のお申込を賜りますようご案内申し上げます。

講　演：　「デジタルビジネスと社会課題に挑む～実践のための５つのポイント～」
（※AB共通）　　　　　　　　　富士通株式会社 デジタルフロント事業本部 本部長　柴崎　 辰彦 氏

　　　　〇Ａグループ　    9:30～11:30 （  9:15現地集合・受付）
　　　　　　　9:30-10:30見学、10:40-11:30講演、11:30現地解散

　　　　〇Ｂグループ 10:40～12:40 (10:25現地集合・受付）
　　　　　  10:40-11:30講演、11:40-12:40見学、12:40現地解散

プログラム

2019年 3月19日(火) ※2グループ制

Aｸﾞﾙｰﾌﾟ　9:30～11:30 Bｸﾞﾙｰﾌﾟ　10:40～12:40

公益財団法人　日本生産性本部

デジタルはビジネスをどう変えるのか
「富士通テクノロジーホール」 講演・見学会

日時：

ご　案　内

参 加 要 領

会員月例研究

講演・見学会



申込者及び窓口担当者が下記の「個人情報の取り扱いについて」に同意した上で申し込みます。

FAX: 043-247-4025

千葉県生産性本部　会員月例研究会　係

申込日 月 日

開　催　日
第 10 回 会員月例研究会

開催：2019年３月19日(火)　（申込〆切：3月7日）

ご連絡担当者

ご所属・お役職 ｅメールアドレス

組　織　名

所　在　地
〒 （ - ）

電話番号 FAX番号

⑵

第1希望（□Ａ、□Ｂ）　　第2希望（□Ａ、□Ｂ）　　□どちらでも可

第1希望（□Ａ、□Ｂ）　　第2希望（□Ａ、□Ｂ）　　□どちらでも可

ご所属・お役職 ｅメールアドレス

⑴

フリガナ

[通信・連絡事項]

千　　葉

お
問
合
せ

千葉県生産性本部
〒260-0026 千葉市中央区千葉港４－３　千葉県経営者会館５階
TEL 043-246-0718　　　FAX 043-247-4025

公益財団法人 日本生産性本部　会員サービスセンター
〒102-8643 東京都千代田区平河町２－１３－１２　Tel.03-3511-4026 Fax.03-3511-4071

個人情報の取扱いについて

　※ 必要事項をご記入の上、ファクスでご送信下さい。必ず氏名のフリガナをご記入下さい。
　※ 各回定員40名を超えた場合は抽選となります。予めご了承下さい。
　※ 1組織につき２名様までの応募とさせていただきます。

氏　名

フリガナ

氏　名

申 込 書

1.申込みによりご提供いただいた個人情報は、本部の個人情報保護方針に基づき、安全に管理し、保護の徹底に努めます。なお、当本部個人情報保護方針

の内容については、当本部ホームページ（https://www.jpc-net.jp/）をご参照願います。参加されるご本人、ご連絡担当者の皆様におかれましては、内容

をご確認、ご理解の上、お申込いただきますようお願いいたします。

2.個人情報は、『会員月例研究会』の実施に関わる資料等の作成、ならびに当本部が主催･実施する各事業におけるサービス提供や事業のご案内、および顧

客分析･市場調査のために利用させていただきます。

3.法令に基づく場合などを除き、個人情報を第三者に開示、提供することはありません。

4.案内状や参加証、テキストの送付などを外部に委託することがありますが、委託先にはご本人、ご連絡担当者へのサービス提供に必要な個人情報だけを

開示し、サービス提供以外に使用させることはありません。

5.ご本人からの求めにより、開示対象個人情報の利用目的の通知、開示、訂正、追加または、削除、利用の停止、消去及び第三者への提供の停止に応じま

す。この件につきましては、会員サービスセンター(℡03-3511-4026）までお問合せください。【責任者：個人情報保護管理者（総務部長）】

6.お申込書に個人情報を記入するか否かはご本人の自由です。ただし、必要な個人情報が不足していた場合は、当本部からのサービス全部または一部が受

けられないことがあることをご了承願います。

7.本案内記載事項の無断転載をお断りします。


